

Importi in EUR EURO	Esercizio		Esercizio		Variazione	
Bilancio chiuso al 31/12/2018	2018		2017		Valore	Perc.
CONTO ECONOMICO						
A - VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni						
h) QUOTE SOCIALI	525.672		512.425		13.247	2
l) PROVENTI ATT.ASSICURATIVA	137.322		141.963		4.641-	3-
m) PROVENTI CESSIONE AUTO IN USO	1.800		1.800		0	
p) PROVENTI SERVIZI TURISTICI	750		723		27	3
r) PROVENTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE	1.450		23.050		21.600-	93-
s) PROVENTI PER PUBBLICITA'	2.416		3.882		1.466-	37-
t) PROVENTI PER RISCOSSIONE TASSE DI CIRCOLAZIONE	25.530		25.236		294	1
w) PROVENTI SERVIZIO INVITA REVISIONE	27.356		23.064		4.292	18
<u>x) PROVENTI BOLLO FACILE</u>	12.495	734.791	11.152	743.295	1.343	12
2) Variazione rimanenze prodotti in corso di lavor., semilavorati e finiti						
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
5) Altri ricavi e proventi						
c) TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	7.500		0		7.500	999
f) CONCORSI E RIMBORSI DIVERSI	20.023		20.537		514-	2-
h) AFFITTI DI IMMOBILI	62.284		61.840		444	
i) SUBAFFITTI DI IMMOBILI	2.913		2.893		20	
k) CANONI EBERHARD MARCHIO TN	20.000		20.000		0	
l) CANONE MARCHIO ACI	60.000		60.000		0	
n) ARROTONDAMENTI ATTIVI	7		7		0	
o) SOPRAVVENIENZE DELL'ATTIVO	19.544		36.625		17.081-	46-
q) AFFITTO RAMO D'AZIENDA	34.490		34.319		171	
r) CANONI MARCHIO TN	10.150		23.784		13.634-	57-
s) RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI	1.493		1.563		70-	4-
t) RIMBORSO SPESE LOCALI SEDE	12.000		12.000		0	
<u>u) CONTRIBUTI ATTIVITA' VARIE</u>	8.000	258.404	2.700	276.268	5.300	196
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		993.195		1.019.563	26.368-	2-
B - COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci						
b) CANCELLERIA	431		1.113		682-	61-
<u>d) MATERIALE DI CONSUMO</u>	619	1.050	248	1.361	371	149
7) Spese per prestazioni di servizi						
B) COMPENSI ORGANI ENTE	4.815		5.586		771-	13-
C) COMPENSI COLLEGIO REVISORI CONTI	4.666		4.551		115	2
D) PROVVISORIE PASSIVE	78.940		83.542		4.602-	5-
E) CONSULENZE LEGALI E NOTARILI	6.774		10.520		3.746-	35-

Importi in EUR EURO	Esercizio		Esercizio		Variazione		
	Bilancio chiuso al 31/12/2018	2018	2017		Valore	Perc.	
F) CONSULENZE AMMINISTRATIVE E FISCALI		1.813	1.974		161-	8-	
G) ALTRE CONSULENZE		1.833	6.129		4.296-	70-	
J) COSTI PERSONALE DISTACCATO DA ALTRI ENTI		38.196	33.952		4.244	12	
L) PRESTAZIONI MEDICHE		415	350		65	18	
M) ORGANIZZAZIONE EVENTI		0	24.308		24.308-	100-	
O) PUBBLICITA' E ATTIVITA' PROMOZIONALI		1.013	1.078		65-	6-	
R) CORSI DI FORMAZIONE		282	248		34	13	
T) SPESE PER I LOCALI		9.624	10.946		1.322-	12-	
U) VIGILANZA		515	536		21-	3-	
X) FORNITURA ENERGIA ELETTRICA		3.925	4.361		436-	10-	
Y) SPESE TELEFONICHE RETE FISSA		1.891	1.846		45	2	
a) SPESE TELEFONICHE RETE MOBILE		1.046	1.340		294-	21-	
b) SERVIZI DI RETE/CONNETTIVITA'		876	916		40-	4-	
c) SERVIZI INFORMATICI PROFESS. ED ELABORAZIONE DATI		8.090	8.572		482-	5-	
g) MISSIONI E TRASFERTE		2.388	1.555		833	53	
h) MANUTENZIONI ORDINARIE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		4.963	1.825		3.138	171	
j) PREMI ASSICURAZIONE		7.304	7.575		271-	3-	
l) BUONI PASTO		1.952	2.596		644-	24-	
n) SPESE POSTALI		579	719		140-	19-	
p) VIDIMAZIONI E CERTIFICATI		544	0		544	999	
q) ALTRE SPESE PER LA PRESTAZION DI SERVIZI		1.538	589		949	161	
s) SERVIZIO INVITA REVISIONE		5.408	5.663		255-	4-	
t) CONVENZIONE SOCIETA' SERVIZI CONTROLLATA		287.281	264.500		22.781	8	
u) ACQUISTI E SPESE BENI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE		0	1.060	476.671	486.837	1.060-	100-
8) Spese per godimento di beni di terzi							
b) NOLEGGI		1.215	1.220		5-		
d) FITTI PASSIVI E ONERI ACCESSORI		46.370	45.360	47.585	46.580	1.005	2
9) Costi del personale							
a) STIPENDI		52.394	49.479		2.915	5	
b) TRATTAMENTO ACCESSORIO AREE		10.268	11.311		1.043-	9-	
d) ONERI SOCIALI		15.095	14.444		651	4	
e) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO T.F.R.		4.150	3.981		169	4	
g) ALTRI COSTI		387	423	82.294	79.638	36-	8-
10) Ammortamenti e svalutazioni							
b) AMMORT.DIRITTI DI UTILIZZO OPERE INGEGNO E DIRITTI AUTOR		14.995	15.835		840-	5-	
c) AMMORTAMENTO SOFTWARE LICENZE D'USO PROGRAMMI		1.398	1.525		127-	8-	
f) AMMORTAMENTO IMMOBILI		9.354	9.496		142-	1-	
g) AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI		159	69		90	130	
i) AMMORTAMENTO MACCHINARI/ATTR.		410	410		0		

Importi in EUR EURO	Esercizio		Esercizio		Variazione	
	2018		2017		Valore	Perc.
Bilancio chiuso al 31/12/2018						
k) AMMORTAMENTO MACCHINE						
ELETTRICHE ED ELETTRONICHE	303		491		188-	38-
l) AMMORT.BENI DI VALORE						
INFERIORE A E.516,46	0		274		274-	100-
y) SVALUTAZIONE CREDITI VERSO						
<u>CLIENTI</u>	731	27.350	666	28.766	65	9
11) Variazioni rimanenze materie prime, sussid., di consumo e merci						
a) RIMANENZE INIZIALI	2.046		3.402		1.356-	39-
b) <u>RIMANENZE FINALI</u>	2.046-	0	2.046-	1.356	0	
12) Accantonamenti per rischi						
13) Altri accantonamenti						
c) <u>ALTRI ACCANTONAMENTI</u>	1.094	1.094	1.069	1.069	25	2
14) Oneri diversi di gestione						
a) IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI	16.035		16.777		742-	4-
c) IVA INDETRAIBILE E CONGUAGLIO PRORATA	1.657		0		1.657	999
g) SOPRAVVENIENZE PASSIVE ORDINARIE	407		200		207	103
j) ARROTONDAMENTI PASSIVI	7		8		1-	12-
k) ONERI E SPESE BANCARIE	2.247		1.957		290	14
m) ABBONAMENTI E PUBBLICAZIONI	672		657		15	2
o) SPESE DI RAPPRESENTANZA	106		1.189		1.083-	91-
p) RIMBORSI E CONCORSI SPESE DIVERSE	773		0		773	999
q) ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	681		688		7-	1-
r) <u>ALIQUEUTE SOCIALI</u>	288.412	310.997	303.798	325.274	15.386-	5-
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		947.041		970.881	23.840-	2-
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)		46.154		48.682	2.528-	5-
C - PROVENTI ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni						
16) Altri proventi finanziari						
17) Interessi e altri oneri finanziari						
a) INTERESSI PASSIVI SU C/C BANCARI	8.836		8.806		30	
g) INTERESSI PASSIVI VERSO FORNITORI	276		1.986		1.710-	86-
i) PERDITE SU PARTECIPAZIONI	0	9.112	356	11.148	356-	100-
17) - bis Utili e perdite per cambi						
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
(15 + 16 - 17 +/- 17.bis)		9.112-		11.148-	2.036	18-
D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni						
c) RIVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZION						

Automobile Club Mantova

MANTOVA P.zza 80 Fanteria, 13

Iscrizione Registro imprese di MANTOVA al numero 00180750200

Codice REA MANTOVA numero MN-85440

Partita IVA 00180750200

Importi in EUR EURO	Esercizio		Esercizio		Variazione	
Bilancio chiuso al 31/12/2018	2018		2017		Valore	Perc.
<u>FINANZIARIE</u>	0	0	2.144-	2.144	2.144	100-
19) Svalutazioni						
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE						
<u>(18 - 19)</u>		0		2.144	2.144-	100-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE						
<u>(A - B +/- C +/- D)</u>		37.042		39.678	2.636-	6-
20) Imposte sul reddito dell'eserci_ zio, correnti, differite e antici- pate	24.181		24.834		653-	2-
UTILE (PERDITE) DELL'ESERCIZIO		12.861		14.844	1.983-	13-
=====						